МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯЛХОЙ – МОХКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ЯЛХОЙ – МОХКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

366320,Чеченская Республика Курчалоевский район, с. Ялхой-Мохк, ул. Шидиева Р.Р. № 1, 8(929) 890-93-51 электронный адрес: yalhoy-mohksosh@mail.ru

ПРИКАЗ

от 05.10.2024 г

.№ 76

О создании военно-патриотического клуба

В целях реализации распоряжения Правительства РФ от 29.05.2015 №996 «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», распоряжения Правительства РФ от 29.11.2020 №2945-Р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации 2021-2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», федеральный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование» с 2021 по 2024 годы, постановления Правительства РФ от 24.07.2020 №551 «О военнопатриотических молодежных и детских объединениях», государственной программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2021-2024 годы», направленный на развитие системы военнопатриотического воспитания детей и молодежи, способствующей приобщению к боевым и трудовым традициям народа, формированию социально активной личности, обладающей чувством национальной гордости за героическое прошлое России, гражданским достоинством, любовью к Отечеству, своему народу, и готовой к их защите,

приказываю:

- 1. Создать военно-патриотический клуб «Сила».
- 2. Назначить Батигова Р.А., учителя ОБЗР, руководителем военнопатриотического клуба «Сила».
- 3. Руководителю военно-патриотического клуба «Сила» Батигову Р.А. разработать необходимую документацию, организовать набор в группы девушек и юношей в возрасте от 10 до 16 лет.
- 4. Ввести в действие новое Положение о военно-патриотическом клубе.
- 5. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю оставляю за собой.

Директор школы: /А.М.Батигов/ С приказом ознакомлены: /Р.А.Батигов/